

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



ASIA TELEVISION HOLDINGS LIMITED

亞洲電視控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：707)

截至二零二三年六月三十日止六個月之 中期業績公佈

亞洲電視控股有限公司(「本公司」)之董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零二三年六月三十日止六個月(「本期間」)之未經審核中期簡明綜合財務報表，連同二零二二年同期之比較數字如下：

簡明綜合損益及其他全面收益表

截至二零二三年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	4	24,511	28,676
銷售成本		<u>(22,842)</u>	<u>(45,396)</u>
毛利／(損)		1,669	(16,720)
出售一間附屬公司20%股權之虧損	16	-	(11,514)
出售一間附屬公司之收益	15	21,751	-
其他淨收益		277	5,712
應佔一間聯營公司收益		1,886	-
應收賬款之減值虧損淨值		-	(2,486)
按公平值計入損益賬之財務資產之收益淨額		11,299	2,056
分銷及銷售開支		(731)	(2,457)
行政及經營開支		(21,782)	(26,547)
融資成本	5	<u>(30,537)</u>	<u>(37,211)</u>

		截至六月三十日止六個月	
		二零二三年	二零二二年
	附註	人民幣千元	人民幣千元
		(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損	6	(16,168)	(89,167)
稅項	7	(25)	173
本期間虧損		<u>(16,193)</u>	<u>(88,994)</u>
其他全面開支			
– 將於其後至損益之項目：			
– 換算產生之匯兌差額		(23,479)	(11,987)
– 於出售一間附屬公司20%股權後 釋出匯兌差額		–	1,543
本期間全面開支總額		<u>(39,672)</u>	<u>(99,438)</u>
以下應佔本期間虧損：			
本公司擁有人		(12,893)	(86,756)
非控股權益		<u>(3,300)</u>	<u>(2,238)</u>
		<u>(16,193)</u>	<u>(88,994)</u>
以下應佔本期間全面開支總額：			
本公司擁有人		(23,229)	(97,256)
非控股權益		<u>(16,443)</u>	<u>(2,182)</u>
		<u>(39,672)</u>	<u>(99,438)</u>
		人民幣分	人民幣分
每股虧損			
– 基本及攤薄	8	<u>(0.12)</u>	<u>(0.87)</u>

簡明綜合財務狀況表

於二零二三年六月三十日

		於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備		12,663	12,082
投資物業		1,194	1,141
使用權資產		22,718	22,516
無形資產		21,018	21,636
於一間聯營公司之權益		15,936	14,052
		73,529	71,427
流動資產			
存貨		50,251	48,749
貿易及其他應收賬款、按金及預付款項	10	28,615	40,007
應收貸款	11	-	-
按公平值計入損益賬之財務資產		21,010	10,126
銀行結餘及現金		9,138	3,554
		109,014	102,436
流動負債			
貿易及其他應付賬款	12	354,906	337,065
合約負債		8,263	6,398
應付債券		75,397	69,621
應付稅項		4,126	4,137
租賃負債		62	120
來自其他金融機構之貸款		183,791	175,684
其他借貸		60,640	52,342
可換股債券		47,037	41,206
		734,222	686,573

	於 二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動負債淨值	<u>(625,208)</u>	<u>(584,137)</u>
總資產減流動負債	<u>(551,679)</u>	<u>(512,710)</u>
非流動負債		
租賃負債	287	274
其他借貸	3,605	5,047
遞延稅項負債	<u>4,327</u>	<u>2,195</u>
	<u>8,219</u>	<u>7,516</u>
負債淨值	<u>(559,898)</u>	<u>(520,226)</u>
資本及儲備		
股本	13 956,689	956,689
儲備	<u>(1,230,539)</u>	<u>(1,207,310)</u>
本公司擁有人應佔權益	<u>(273,850)</u>	<u>(250,621)</u>
非控股權益	<u>(286,048)</u>	<u>(269,605)</u>
資本虧絀	<u>(559,898)</u>	<u>(520,226)</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月

	本公司股權持有人應佔											(資本 虧蝕)/ 總權益
	股本	股份溢價	特別儲備	其他儲備	可換股	以股份	匯兌儲備	法定盈餘	累計虧損	總計	非控股權益	
					債券	為基礎		儲備金				
					權益儲備	付款儲備		儲備金				
人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零二二年一月一日 (經審核)	870,809	1,162,519	82,374	73,876	15,185	3,768	19,242	25,557	(2,382,128)	(128,798)	(206,484)	(335,282)
本期間虧損	-	-	-	-	-	-	-	-	(86,756)	(86,756)	(2,238)	(88,994)
本期間其他全面開支												
- 換算產生之匯兌差額	-	-	-	-	-	-	(12,043)	-	-	(12,043)	56	(11,987)
- 於出售一間附屬公司 20% 股權後釋出 匯兌收入							1,543	-	-	1,543	-	1,543
本期間全面開支總額	-	-	-	-	-	-	(10,500)	-	(86,756)	(97,256)	(2,182)	(99,438)
於出售一間附屬公司20% 股權後取消確認非控股 權益	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(15,537)	(15,537)
確認以權益結算股份為 基礎付款	-	-	-	-	-	422	-	-	-	422	-	422
於二零二二年六月三十日 (未經審核)	870,809	1,162,519	82,374	73,876	15,185	4,190	8,742	25,557	(2,468,884)	(225,632)	(224,203)	(449,835)

附註：

- (i) 特別儲備乃指本公司及本集團前控股公司已發行股份之面值與根據籌備本公司股份上市於二零零五年進行之集團重組所收購之附屬公司之繳入資本總額之差額，當中扣除其後向股東作出之分派。
- (ii) 按有關中華人民共和國(「中國」)外資企業之相關法例及法規，本公司之中國附屬公司須存置不可分派之法定盈餘儲備金。有關儲備之撥款乃來自中國附屬公司法定財務報表之除稅後純利，而款額及分配基準乃由有關公司之董事會按年決定。法定盈餘儲備金可用於彌補過往年度之虧損(如有)及能以資本化發行之方式轉換為資本。

簡明綜合財務報表附註

截至二零二三年六月三十日止六個月

1. 一般事項

本公司根據開曼群島公司法註冊成立及註冊為獲豁免有限責任公司，並作為投資控股公司。本公司之股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。未經審核中期簡明綜合財務報表（「中期財務報表」）以人民幣（「人民幣」）呈列。

2. 編製基準

此等中期財務報表已根據香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」以及聯交所證券上市規則之適用披露規定編製。

3. 採納新訂及經修訂香港財務報告準則

編製簡明綜合財務報表時所採納的會計政策，與編製本集團截至二零二二年十二月三十一日止年度的年度綜合財務報表所依循者一致，惟採納截至二零二三年一月一日生效的新訂準則除外。

香港財務報告準則第17號(包括 保險合約
二零二零年十月及二零二二年二月的
香港財務報告準則第17號(修訂本))

香港財務報告準則第10號及 投資者與其聯營公司或合資企業之間之
香港會計準則第28號(修訂本) 資產出售或投入

香港會計準則第1號(修訂本) 負債分類為流動或非流動以及香港詮釋第5號
(二零二零年)的有關修訂

香港會計準則第1號及香港財務報告 會計政策披露
準則實務聲明第2號(修訂本)

香港會計準則第8號(修訂本) 會計估計的定義

香港會計準則第12號(修訂本) 與單一交易產生的資產及負債有關的遞延稅項

於報告期間應用新訂及經修訂準則對於該等簡明綜合財務報表匯報的金額及／或於該等簡明綜合財務報表所載之披露並無重大影響。

4. 收入及分類資料

本集團按不同部門管理業務，而部門是同時以業務系列(產品和服務)和地理位置的方式組織。本集團呈列以下六個須報告分類，此與內部匯報資料予本集團最高執行管理層以作資源分配及表現評估的方式一致。並無合併營運分類以組成以下須報告分類。

- 於中國的成品布料加工、印花及銷售及分包裝服務；
- 布料及成衣貿易；
- 放債；
- 證券投資；
- 媒體、文化及娛樂；及
- 證券經紀服務及保證金融資。

(i) 分類業績、資產及負債

就評估分類表現及在分類之間分配資源，本集團最高執行管理層按以下基準監察各須報告分類應佔之業績、資產及負債：

分類資產包括歸屬於各獨立分類之活動之所有非流動資產和流動資產。分類負債包括歸屬於各獨立分類之活動之貿易及其他應付賬款、其他借貸以及由分類直接管理之短期貸款。

收入及開支乃參考該等分類所帶來之銷售及產生之開支或因該等分類應佔之資產的折舊或攤銷所產生之開支而分配予須報告分類。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止六個月就資源分配及評估分類表現而向本集團最高執行管理層提供之本集團須報告分類之資料如下。

截至二零二三年六月三十日止六個月(未經審核)

	成品		放債	證券投資	娛樂及媒體	證券經紀		總計
	布料加工、印花及銷售 -中國 人民幣千元	布料及成衣貿易 -香港 人民幣千元				服務及 保證金融資 -香港 人民幣千元	未分配公司 辦事處 人民幣千元	
須報告分類收入及 收入確認之時間								
於某一時間點轉移產品及服務	2,955	-	-	-	-	-	-	2,955
經過一段時間轉移服務	8,372	-	-	-	12,943	-	241	21,556
來自外界客戶之收入	11,327	-	-	-	12,943	-	241	24,511
分類間收入	-	-	-	-	-	-	-	-
須報告分類收入	<u>11,327</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>12,943</u>	<u>-</u>	<u>241</u>	<u>24,511</u>
須報告分類虧損 (經調整EBITDA)	<u>(2,933)</u>	<u>-</u>	<u>(11)</u>	<u>(3)</u>	<u>(10,664)</u>	<u>-</u>	<u>(5,922)</u>	<u>(19,533)</u>
折舊和攤銷	(527)	-	-	-	(505)	-	(2)	(1,034)
按公平值計入損益賬之 財務資產之未變現收益淨額	-	-	-	-	-	-	11,299	11,299
融資成本	(331)	-	-	-	(9)	-	(30,197)	(30,537)
分佔一間聯營公司收益	-	-	-	-	-	1,886	-	1,886
出售一間附屬公司之收益	-	-	-	-	-	-	21,751	21,751
除稅前虧損								<u>(16,168)</u>

於二零二三年六月三十日(未經審核)

須報告分類資產	58,341	109	42	20,353	86,716	-	16,982	182,543
須報告分類負債	<u>42,812</u>	<u>4,164</u>	<u>410</u>	<u>-</u>	<u>72,288</u>	<u>-</u>	<u>622,767</u>	<u>742,441</u>

截至二零二二年六月三十日止六個月(未經審核)

	成品					證券經紀		
	布料加工、 印花及銷售 —中國 人民幣千元	布料及 成衣貿易 —香港 人民幣千元	放債 —香港 人民幣千元	證券投資 —香港 人民幣千元	娛樂及媒體 —香港 人民幣千元	服務及 保證金融資 —香港 人民幣千元	未分配公司 辦事處 人民幣千元	總計 人民幣千元
須報告分類收入及								
收入確認之時間								
於某一時間點轉移產品及服務	7,178	-	955	-	-	3,154	-	11,287
經過一段時間轉移服務	<u>12,838</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>4,551</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>17,389</u>
來自外界客戶之收入	20,016	-	955	-	4,551	3,154	-	28,676
分類間收入	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
須報告分類收入	<u>20,016</u>	<u>-</u>	<u>955</u>	<u>-</u>	<u>4,551</u>	<u>3,154</u>	<u>-</u>	<u>28,676</u>
須報告分類溢利/(虧損)								
(經調整EBITDA)	<u>(2,735)</u>	<u>-</u>	<u>1,907</u>	<u>1</u>	<u>(22,502)</u>	<u>4,677</u>	<u>(19,123)</u>	<u>(37,775)</u>
折舊和攤銷	(82)	-	-	-	(1,405)	(423)	(327)	(2,237)
貿易應收賬款之減值虧損	-	-	-	-	-	(2,486)	-	(2,486)
按公平值計入損益賬之 財務資產之收益/ (虧損)淨額	-	-	-	3,251	-	(1,195)	-	2,056
融資成本	(70)	-	-	-	-	(664)	(36,477)	(37,211)
出售一間附屬公司20% 股權之虧損								<u>(11,514)</u>
除稅前虧損								<u>(89,167)</u>

於二零二二年六月三十日(未經審核)

須報告分類資產	49,664	101	13,436	31,677	169,242	-	16,678	280,798
須報告分類負債	<u>33,491</u>	<u>-</u>	<u>469</u>	<u>-</u>	<u>112,353</u>	<u>-</u>	<u>584,320</u>	<u>730,633</u>

(ii) 地區資料

下表載列有關(i)本集團來自外界客戶之收益；及(ii)本集團之非財務兼非流動資產(「指定非流動資產」)的地理位置之相關資料。來自客戶收益的地理位置是基於提供服務或交付貨品的位置而釐定。指定非流動資產的地理位置是基於資產實際所在位置而釐定。

	營業額		指定非流動資產	
	截至六月三十日止 六個月		於 二零二三年 六月三十日	於 二零二二年 十二月三十一日
	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (未經審核)	二零二三年 人民幣千元 (未經審核)	二零二二年 人民幣千元 (經審核)
中國	11,327	20,016	-	26
馬來西亞	-	739	497	8
香港	13,184	7,921	73,032	71,393
	<u>24,511</u>	<u>28,676</u>	<u>73,529</u>	<u>71,427</u>

有關主要客戶之資料

並無個別客戶佔本集團總收入之10%以上。

(iii) 合約結餘

下表載列與客戶之合約中之應收賬款及合約負債資料。

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
計入「貿易及其他應收賬款」之應收賬款		
— 成品布料及服裝產品之商品銷售	687	1,844
— 分包服務收入	621	1,156
— 娛樂及媒體服務收入	392	3,812
	<u>1,700</u>	<u>6,812</u>
計入「貿易及其他應付賬款」之合約負債		
— 成品布料及服裝產品之商品銷售	4,967	4,031
— 分包服務收入	1,524	1,022
— 娛樂及媒體服務收入	1,772	1,345
	<u>8,263</u>	<u>6,398</u>

合約負債包括客戶按金及預收款項。

本集團採用香港財務報告準則第15號中第21段所述之可行權宜方法，而並無披露有關該等原定預期年期為一年或以內之餘下履約責任之資料。

5. 融資成本

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
銀行貸款之利息	331	70
其他無抵押貸款之利息	23,482	24,795
應付債券之利息	2,446	2,291
租賃負債之利息	9	5
可換股債券之利息	3,748	9,431
其他融資成本	521	619
	<u>30,537</u>	<u>37,211</u>

6. 除稅前虧損

	截至六月三十日止六個月	
	二零二三年	二零二二年
	人民幣千元	人民幣千元
	(未經審核)	(未經審核)
除稅前虧損已扣除／(計入)下列各項：		
支銷之存貨成本	13,845	22,514
以下各項之折舊：		
－物業、廠房及設備	527	969
－使用權資產	507	1,268
按公平值計入損益賬之財務資產之收益淨額		
(a) 證券投資		
－出售之已變現收益	－	(59)
－公平值收益	(11,299)	(1,997)
出售一間附屬公司20%股權之虧損	－	11,514
出售一間附屬公司之收益	(21,751)	－
應收賬款之減值虧損淨值	－	2,486
	<u>－</u>	<u>2,486</u>

7. 稅項

截至二零二三年六月三十日止期間中國企業所得稅以中國司法權區之當期稅率25%計算(二零二二年：25%)。期內已就於香港產生之估計應課稅溢利按稅率8.25%或16.5%(二零二二年：16.5%)計提香港利得稅撥備。

由於本集團之香港及中國業務於本期間並無應課稅溢利，故並無於中期財務報表就香港利得稅及中國企業所得稅作出任何撥備。

8. 每股虧損

本期間及上一期間的每股基本虧損乃根據本公司擁有人應佔期內虧損計算，而期內已發行普通股加權平均數載列如下。

截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間，由於本公司的未行使可換股債券及購股權對計算每股基本虧損具有反攤薄效應，故計算每股攤薄虧損時並無假設兌換上述具潛在攤薄影響的股份。因此，截至二零二三年及二零二二年六月三十日止期間之每股基本及攤薄虧損相等。

本公司擁有人應佔每股基本及攤薄虧損之計算乃基於以下數據：

	二零二三年 人民幣千元	二零二二年 人民幣千元
虧損		
用於計算每股基本及攤薄虧損之 本公司擁有人應佔期內虧損	<u>(12,893)</u>	<u>(86,756)</u>
	二零二三年 千股	二零二二年 千股
股份數目		
用於計算每股基本及攤薄虧損之期內 已發行普通股加權平均數	<u>10,925,668</u>	<u>9,925,668</u>

9. 股息

董事會建議本期間不派發中期股息(二零二二年：無)。

10. 貿易及其他應收賬款、按金及預付款項

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
其他分類之貿易應收賬款(附註i)	5,555	10,655
減：呆壞賬撥備	<u>(3,855)</u>	<u>(3,843)</u>
	<u>1,700</u>	<u>6,812</u>
已付供應商之按金	5,966	6,337
減：減值撥備	<u>(2,420)</u>	<u>(2,420)</u>
	<u>3,546</u>	<u>3,917</u>
其他按金、應收賬款及預付款項		
– 可收回之增值稅	549	258
– 其他應收賬款及預付款項	19,370	23,562
– 其他按金	310	856
– 應收關連公司款項(附註ii)	<u>3,140</u>	<u>4,602</u>
	<u>23,369</u>	<u>29,278</u>
	<u>28,615</u>	<u>40,007</u>

附註：

(i) 其他分類之貿易應收賬款

本集團不會向其客戶提供信貸期。於報告日期，其他分類之貿易應收賬款(扣除減值)按發票日期及到期日之賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	1,028	5,994
91至180日	315	449
181至270日	115	349
271至365日	242	20
超過365日	—	—
	<u>1,700</u>	<u>6,812</u>

(ii) 應收款項為無抵押、免息及須應要求償還。

11. 應收貸款

應收貸款的信貸質素分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
無抵押貸款		
- 本金	21,525	21,273
- 利息	1,917	1,135
減：已確認減值虧損	<u>(23,442)</u>	<u>(22,408)</u>
	<u>-</u>	<u>-</u>

本集團之應收貸款(因於香港的放債業務而產生)乃以港元計值。於二零二三年六月三十日之貸款本金(按原來之貨幣)之賬面淨值約為零港元(二零二二年十二月三十一日：零港元)。

相關合約所載基於貸款開始日期或重續日期編製之應收貸款(減值撥備後)之賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於一個月	-	-
一個月至三個月	-	-
四個月至六個月	-	-
七個月至十二個月	-	-
	<u>-</u>	<u>-</u>

12. 貿易及其他應付賬款

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
其他分類之貿易應付賬款(附註i)	21,661	25,521
其他應付賬款及應計費用(附註ii)	283,605	289,488
電影版權及授權費之其他應付賬款	48	133
可換股債券利息之其他應付賬款	15,303	14,628
應付董事款項(附註iii)	15,187	6,905
應付本公司股東款項(附註iii)	19,102	390
	<u>354,906</u>	<u>337,065</u>

附註：

(i) 於報告期間結束時，貿易應付賬款根據發票日期呈列之賬齡分析如下：

	於二零二三年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於二零二二年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
0至90日	5,224	8,094
91至180日	1,343	2,252
181至270日	154	42
271至365日	11,363	11,549
超過365日	3,577	3,584
	<u>21,661</u>	<u>25,521</u>

(ii) 其他應付賬款主要指(i)應付若干獨立第三方款項；(ii)應付利息；及(iii)應計員工成本及董事薪酬。

(iii) 應付款項為無抵押、免息及須應要求償還。

13. 股本

	股份數目 千股	法定款額 千港元	
每股面值0.10港元之普通股			
於二零二二年十二月三十一日(經審核)及 二零二三年六月三十日(未經審核)	<u>20,000,000</u>	<u>2,000,000</u>	
	已發行及繳足		
	股份數目 千股	款額 人民幣千元	款額 千港元
於二零二二年十二月三十一日(經審核)及 二零二三年六月三十日(未經審核)	<u>10,925,668</u>	<u>956,689</u>	<u>1,092,566</u>

14. 財務工具之公平值計量

下表呈列根據香港財務報告準則第13號「公平值計量」所界定之三個層級公平值等級架構以公平值計量之本集團財務工具之賬面值，各財務工具之公平值以對公平值計量而言關係重大之最低層級輸入數據為依據進行整體分類。公平值等級架構分為以下層級：

- 層級1：相同財務工具之公平值按活躍市場報價(不予調整)計量；
- 層級2：使用層級2輸入數據(即不符合層級1之可觀察輸入數據)而不使用重大不可觀察輸入數據計量之公平值。不可觀察輸入數據指並無市場資料之輸入數據；及
- 層級3：使用重大不可觀察輸入數據計量之公平值。

於中期財務報表內按公平值計量之財務資產按以下方式分類至公平值等級架構：

	層級1 人民幣千元	層級2 人民幣千元	層級3 人民幣千元	總計 人民幣千元
於二零二三年六月三十日				
按公平值計入損益賬之財務資產				
－海外上市股本證券(按公平值計)	20,353	－	－	20,353
－電影投資(按公平值計)	－	－	657	657
	<u>20,353</u>	<u>－</u>	<u>657</u>	<u>21,010</u>
於二零二二年十二月三十一日				
按公平值計入損益賬之財務資產				
－海外上市股本證券(按公平值計)	9,151	－	－	9,151
－電影投資(按公平值計)	－	－	975	975
	<u>9,151</u>	<u>－</u>	<u>975</u>	<u>10,126</u>

於期內及過往期間，不存在三個層級之間的轉換。

15. 出售一間附屬公司

於二零二三年四月，本集團出售一間中國公司全部股權，代價為100,000港元。中國公司從事一般貿易，並不符合我們的核心業務活動。

出售事項之收益乃經計算以下各項而達致：

	人民幣千元
負債淨值	(21,658)
出售之收益	<u>21,751</u>
總代價	<u>93</u>

16. 出售一間附屬公司20%股權

於二零二二年五月十八日，本集團與獨立第三方(「買方」)訂立買賣協議，據此，買方同意收購而本集團同意出售萬方全部已發行股本之20%，代價為8,000,000港元，並須於完成日期以現金支付予本集團。

萬方的主要業務為投資控股。萬方的全資附屬公司訊匯證券主要從事第1類(證券交易)、第4類(就證券提供意見)及第9類(提供資產管理)受證券及期貨條例規管活動。於完成後，本集團將持有萬方40%股權，並因此萬方將不再為本集團之附屬公司。萬方將成為本集團的聯營公司。

出售事項之詳情載於本公司日期為二零二二年五月十八日及二零二二年六月二十一日之公佈。

出售事項之虧損乃經計算以下各項而達致：

	人民幣千元
資產淨值	44,986
釋放匯兌儲備	1,543
釋放非控股權益	(15,537)
轉撥至於聯營公司之投資	<u>(12,951)</u>
小計	18,041
減：	
現金代價	<u>(6,527)</u>
出售之虧損	<u>11,514</u>

17. 重大有關連人士之交易

董事為本集團之主要管理人員。於本期間，董事酬金約人民幣2,389,661元(二零二二年：人民幣2,126,994元)已從損益中扣除。

中期股息

董事會議決不宣派本期間之中期股息(二零二二年：無)。

管理層討論及分析

截至二零二三年六月三十日止六個月(「本期間」)，亞洲電視控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)經營四項主要業務，包括(i)成品布料之加工、印花及銷售及分包服務以及布料及成衣貿易業務(「布料及貿易業務」)；(ii)放債業務；(iii)證券投資及經紀服務業務；及(iv)媒體、文化及娛樂業務。

業務及營運回顧

布料及貿易業務

二零二三年整體營商環境仍然嚴峻。二零二三年期間，布料及貿易業務所得收入由截至二零二二年六月三十日止期間約人民幣20,000,000元下跌至截至二零二三年六月三十日止期間約人民幣11,300,000元。收益減少乃由於國內及國際紡織市場受到全球貿易糾紛及供應鏈的形態轉變等不利因素影響而持續縮小。上述因素導致紡織產品的需求大幅下跌，進而影響本集團布料及貿易業務的表現。

須報告分類的虧損由截至二零二二年六月三十日止期間約人民幣2,700,000元輕微上升至截至二零二三年六月三十日止期間約人民幣2,900,000元，乃由於直接成本增加，持續對毛利率構成壓力。

放債業務

本集團於二零一五年開展放債業務，而本集團已經營該業務約8年。放債業務為從事提供貸款融資，而放債業務所得收入由貸款利息組成。提供貸款的形式為定期貸款及貸款融資。本集團主要目標為位於香港、澳門及中華人民共和國的個人客戶及企業客戶。

於二零二三年六月三十日，應收貸款賬面淨值為零(於二零二二年十二月三十一日：零)。期內，概無授出新貸款及貸款融資。在經濟充滿變數的時候，本公司實施小心審慎的措施，並且收緊信貸政策，縮減放債業務對高價值客戶的比例。

本集團根據《放債人條例》採取放債政策及程序指南，就處理及監察放債程序提供指引。

證券投資及經紀服務業務

為提升財務表現，本集團於期內持有上市證券作為投資。期內，本集團錄得整體公平值收益約人民幣11,300,000元(二零二二年：公平值收益約人民幣2,100,000元)。

於二零二三年六月三十日，本集團持作買賣之上市證券(按公平值計)總值約為人民幣21,000,000元(於二零二二年十二月三十一日：人民幣10,000,000元)。本集團管理一個由香港及海外上市證券組成之投資組合。

本集團於期內錄得經紀服務業務收入零元(二零二二年：人民幣3,200,000元)，乃主要源自從事提供經紀服務業務的附屬公司，其於二零二二年五月十八日成為本集團的聯營公司。萬方國際有限公司(「萬方」)及其附屬公司(「萬方集團」)主要從事提供經紀服務業務。於二零二二年五月十八日，本集團出售萬方集團已發行股本總額之20%，其於萬方集團中擁有之股權由60%減至40%，萬方隨之成為本集團之聯營公司。出售事項的詳情載於中期業績公佈附註16及本公司日期分別為二零二二年五月十八日及二零二二年六月二十一日之公佈。

媒體、文化及娛樂業務

媒體、文化及娛樂業務的收入由截至二零二二年六月三十日止期間的人民幣4,550,000元增加至截至二零二三年六月三十日止期間的人民幣12,900,000元。此收入增長可歸因於市場的生產活動活躍導致贊助收入以及拍攝及放映收入較高以及於二零二三年六月開展直播電商營運。須報告分類的虧損則由截至二零二二年六月三十日止期間的約人民幣22,500,000元改善至截至二零二三年六月三十日止期間的約人民幣10,700,000元，乃由於採取嚴格的成本控制措施。

有關持續經營的重大不確定因素將採取的補救措施

於截至二零二三年六月三十日止六個月，本集團產生淨虧損約人民幣16,200,000元。本集團於二零二三年六月三十日錄得負債淨額約人民幣559,898,000元，其流動負債超過流動資產約人民幣625,208,000元。該等事件及情況顯示存在重大不確定因素，可能令本集團持續經營能力嚴重存疑。

本公司董事已採取以下措施以減輕流動資金壓力及改善其財務狀況：

- (i) 積極與貸款人談判，以重續已逾期貸款；
- (ii) 實施全面的政策，通過削減成本及資本支出以監察現金流量；
- (iii) 尋求出售若干非核心資產的可能性；
- (iv) 物色進一步融資安排，包括向新潛在投資者配售新可換股債券；及
- (v) 本公司董事預期本集團將於可預見未來自其經營產生正值現金流。

管理層已開始研究相關發展機會，例如多元化收入來源，並正在進行以下行動以改善本集團的財務表現：

- (i) 與第三方進行磋商，共同組織音樂活動及製作電影版權；
- (ii) 與第三方進行磋商，投資電影版權；
- (iii) 振興及開發不同地區的流動應用程式及OTT平台；及
- (iv) 實施政策通過削減成本及資本支出以監察現金流量。

基於管理層經考慮上述措施的成效及可行性所編製本集團涵蓋報告期末起十二個月期間的現金流量預測，本公司董事認為本集團將能夠於預測期內為其業務提供資金並履行其到期之財務責任。因此，綜合財務報表乃按持續經營基準編製。

財務回顧

營業額

本集團的營業額減少約14.52%至人民幣24,500,000元，乃由於以下各項的合併影響所致：

- (i) 成品布料之加工、印花及銷售之營業額減少約人民幣8,600,000元，乃歸因於國內及國際紡織市場持續收縮；
- (ii) 證券經紀服務及保證金融資之營業額較去年同期確認之金額減少人民幣3,100,000元，乃由於從事經紀服務之附屬公司自二零二二年五月十八日起成為本集團之聯營公司；及
- (iii) 媒體、文化及娛樂業務之營業額增加約人民幣8,400,000元，乃由於市場生產活動活躍導致贊助收入以及拍攝及放映收入較高，加上於二零二三年六月開展直播電商營運。

毛利及淨虧損

本集團錄得毛利約人民幣1,700,000元(二零二二年：毛損人民幣16,700,000元)。本集團錄得淨虧損約人民幣16,200,000元，而截至二零二二年六月三十日止期間之淨虧損約為89,000,000元。未經審計綜合虧損減少乃主要由於下列各項之淨影響：

- (i) 財務資產之淨收益較去年同期增加約人民幣9,240,000元；
- (ii) 與去年同期比較，出售一間附屬公司之收益約人民幣21,800,000元；
- (iii) 去年同期確認出售一間附屬公司(即萬方國際有限公司)20%股權的虧損約人民幣11,500,000元，而本年度並無有關金額；及
- (iv) 採取嚴格成本控制措施後，行政及經營開支較去年同期減少。

分銷及銷售開支及行政費用

分銷及銷售開支減少約70.2%至約人民幣700,000元(二零二二年：人民幣2,500,000元)，而行政費用減至約人民幣21,800,000元，較同期下跌18%(二零二二年：人民幣26,500,000元)，此乃主要由於推行嚴謹的成本控制措施及勞工成本減少。

業務發展及未來展望

管理層認為，本集團繼續鞏固其現有布料及貿易業務、放債業務以及經紀服務業務及實現媒體、文化及娛樂新業務的多元化發展符合本集團的最佳利益，在現有市場條件下應能夠產生相對穩定的收入來源及在本公司內部產生可用資源。

鑒於中國宏觀經濟環境的動態變化及政策變化，加上香港政治及經濟環境不穩定，預計二零二三年將繼續是充滿挑戰的一年。儘管面臨挑戰，管理層仍認為我們仍有機會實現業務增長。本集團將密切關注內外部經濟形勢，繼續密切監察及努力調整內部結構，優化業務。

一如既往，我們的管理團隊將充分利用我們的內部創新、以務實及積極的方式發展並繼續堅持不懈地努力為股東帶來理想回報。鑒於全球經濟大勢及激烈市場競爭，本集團一直審視其業務策略及發展計劃、擴闊其收入來源及改善其經營表現。

重大收購或出售附屬公司及聯屬公司

有關建議收購杭州元猴天下科技有限公司之30%股本權益之諒解備忘錄

於二零二三年一月二十日，本公司及賣方訂立諒解備忘錄，據此，賣方建議出售，而本公司建議收購杭州元猴天下科技有限公司（「目標公司」）之30%股本權益。目標公司位於中國浙江省，從事提供區塊鏈相關技術服務，以及互聯網產品開發服務。建議收購的初擬代價為5百萬美元，惟須待進一步磋商、進行全面的盡職審查，以及雙方於二零二三年六月十八日或之前簽訂正式買賣協議後，方始作實。

由於本公司與賣方於有效期內並無就建議收購目標公司30%股本權益訂立正式買賣協議，諒解備忘錄已自動終止。

詳情請參閱本公司日期為二零二三年一月二十日之公佈。

出售一間附屬公司

於二零二三年四月，本集團出售一間中國公司全部股權，代價為100,000港元。中國公司從事一般貿易，並不符合我們的核心業務活動。出售的詳情載於中期業績公佈附註15。

流動資金及財務資源

於二零二三年六月三十日，本集團之總資產約為人民幣182,500,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣173,900,000元)，融資來源為流動負債約人民幣734,200,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣686,600,000元)、非流動負債約人民幣8,200,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣7,500,000元)。

於二零二三年六月三十日，本集團之現金及銀行結餘約為人民幣9,100,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣3,600,000元)。於二零二三年六月三十日，有抵押債券屬定息並以港元計值、短期銀行貸款屬定息貸款並以人民幣計值，而來自其他金融機構之短期貸款及其他借貸屬定息貸款並以港元計值。本集團之借貸以本集團之物業、廠房及設備、按公平值計入損益賬之財務資產、使用權資產、存貨、貿易及其他應收賬款、按金及預付款項、已抵押銀行存款以及銀行結餘及現金作抵押。

流動比率(流動資產總值除以流動負債總額之比率)約為0.1(二零二二年十二月三十一日：0.1)。資本負債比率(由融資租賃承擔、應付債券、其他借貸、短期銀行貸款、來自其他金融機構之短期貸款以及可換股債券組成之借貸除以資產總值之比率)約為203.1%(二零二二年十二月三十一日：198%)。

股本架構

於二零二三年六月三十日，10,925,668,000股本公司普通股(「股份」)已發行及繳足。

資產抵押

於二零二三年六月三十日，本集團之借貸由總賬面值約為人民幣182,500,000元(二零二二年十二月三十一日：人民幣173,900,000元)的資產抵押。

資本承擔

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大資本承擔(二零二二年十二月三十一日：無)。

或然負債

於二零二三年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債(二零二二年十二月三十一日：無)。

報告期後事項

本集團於報告期後並無任何重大事項。

匯兌風險

本集團之業務交易主要以人民幣及港元計值。本集團目前並無設有任何既定對沖政策。管理層監察外匯風險，並會於有需要時考慮使用適當財務工具對沖重大外匯風險，並採用適當對沖政策控制風險。本集團並無就外匯風險訂立任何對沖合約。

僱員及薪酬政策

於二零二三年六月三十日，本集團於香港及中國兩地聘用約190名員工(二零二二年十二月三十一日：118名員工)。

僱員之薪酬待遇在聘用有關僱員之司法權區內甚具競爭力，藉此吸引、保留及激勵僱員。本公司會定期檢討薪酬待遇。

本集團維持一項購股權計劃，以向合資格參與者就彼等對本集團之貢獻提供激勵及獎勵。購股權計劃已於二零一六年六月十五日之本公司股東週年大會採納。

訴訟

I. 有關法定要求償債書之訴訟

茲提述本公司日期為二零一九年十月二十一日、二零一九年十月二十四日及二零一九年十月二十八日之公佈(「法定要求償債書相關公佈」)，內容有關(其中包括)就兩項指稱未償還債務展開訴訟。

誠如法定要求償債書相關公佈所披露，於二零一九年十月九日，本公司收到債權人(「債權人I」)根據條例第178(1)(A)條送達之法定要求償債書(「該法定要求償債書I」)，要求本公司於該法定要求償債書I送達之日起三周內償還金額為222,707,496港元之指稱未償還債務(「債務」)。於該法定要求償債書I送達起計三周期限屆滿後，債權人I可以向本公司提交清盤呈請。

債權人I同意，倘本公司可償還部分未償還之債務，彼等將不會即時提出清盤呈請，並預期本公司誠如日期為二零一九年九月二十四日的公佈所述於完成有關根據特別授權認購可換股債券之關連交易後以估計所得款項總額約400,000,000港元償還餘下未償還的債務。

於本公佈日期，本公司仍然在積極地與債權人I商討更佳條款的還款時間表，以避免潛在的清盤呈請。本公司亦在與多名其他貸款人商討，尋求新的信貸額度，從而改善本公司的現金流狀況。

茲提述本公司日期為二零二零年四月七日及二零二零年五月十二日之公佈（「二零二零年法定要求償債書公佈」），內容有關（其中包括）就指稱未償還債務展開訴訟。

誠如二零二零年法定要求償債書公佈所披露，於二零二零年三月二十三日，本公司收到債權人（「債權人II」）根據條例第178(1)(A)條送達之法定要求償債書（「該法定要求償債書II」），要求本公司於該法定要求償債書II送達之日起三周內償還金額為45,978,301.36港元之指稱未償還債務（「債務II」）。於該法定要求償債書II送達起計三周期限屆滿後，債權人II可以向本公司提交清盤呈請。於二零二零年五月十二日，本公司已與債權人II達成結付協議（「結付協議」）。根據結付協議的條款和條件，本公司應按照結付協議中的還款時間表向債權人II支付和清償未償還的債務。然而，於二零二零年八月十一日，債權人II根據該條例再次向本公司送達該法定要求償債書II，要求本公司償還債務II的未償還債務及累計利息。

II. 有關傳訊令狀之訴訟

於二零二零年五月二十二日，亞洲電視有限公司(本公司的間接非全資附屬公司)接獲香港科技園公司(「原告」)於香港高等法院原訟法庭向亞洲電視有限公司(作為被告)(「被告」)發出的案件二零二零年第774號訴訟項下傳訊令狀連同申索陳述書(「傳訊令狀」)。

根據傳訊令狀，被告於二零零五年九月購入了位於香港新界大埔大埔工業邨大盛街25-37號的物業(「該物業」)，並與原告簽署了變更契據(「變更契據」)。根據變更契據和租賃文件，被告在使用該物業時必須遵守某些條款，包括僅用於電視節目和電影製作、廣播節目、發行、出版物、多媒體娛樂和其他相關業務；否則，需要每天額外支付3,721.00港元的費用(「額外費用」)，原告也有權收回該物業。原告認為被告違反了租賃文件和變更契據的條款，因此要求被告交還該物業，並從二零一七年八月一日起追回額外費用。原告向被告申索，其中包括(i)空置及交還該物業；(ii)由二零一七年八月一日至二零二零年五月二十二日每天額外支付3,721.00港元的費用；(iii)由二零二零年五月二十三日至被告將該物業空置交付給原告之日前的中間利潤；(iv)賠償費用；及(v)法院可能要求的進一步或其他濟助。

被告正在諮詢關於上述高等法院案件二零二零年第774號法律程序的法律意見，並將為自身抗辯。本公司將於適當的時候另發公佈，以讓本公司股東及潛在投資者了解關於上述申索的任何重大發展。於報告期內，此項訴訟概無其他事態發展。

購股權計劃

本公司設立購股權計劃，以向為本集團之利益行事之合資格參與者提供獎勵及回報。

本公司於二零一六年六月十五日之股東週年大會(「二零一六年股東週年大會」)上採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)。購股權計劃於二零一六年股東週年大會日期起計十年間有效及生效。購股權計劃的合資格參與者包括(a)本集團的全職及兼職僱員(包括任何董事，或任何附屬公司或任何投資實體的董事)；(b)供應商、客戶、諮詢者、代理、顧問、服務供應商；及(c)董事會全權酌情認為對本集團作出貢獻或可能作出貢獻的人士。購股權計劃由其採納日期起計10年有效。購股權計劃的剩餘年期約為3年。

根據該購股權計劃授出的任何購股權要約可於授出日期起計21個營業日內接納，並須支付1.00港元作為接納要約的代價。倘向任何合資格人士授出更多的購股權，將導致於授出更多購股權日期前12個月期間(包括授出當日)，在行使所有已授予或將授予該人士的購股權時發行及將發行的股份數目超過已發行股份總數的1%，則不會向該人士授出購股權，除非獲本公司股東於股東大會上正式批准授出更多購股權。

購股權的行使價將由董事會酌情釐定，其將採用不少於以下價格中的最高者定價：(i)本公司股份根據聯交所每日報價單所示於購股權授出日期的收市價；(ii)本公司股份根據聯交所每日報價單所示於緊接購股權授出日期前五個交易日的平均收市價；或(iii)本公司股份的面值。

根據購股權計劃可能授出的購股權所涉及股份總數不得超過992,566,800股，即於批准更新限額日期(即二零二一年七月二十一日)已發行股份總數的10.0%。

於二零二一年五月二十一日，本公司向現有董事及僱員授予合共290,000,000份購股權。所授出購股權之行使價為0.12港元。授予的購股權有效期至授予日後5年期間的最後一天，並於受讓人服務關係開始日期後一個月的最後一個交易日的第二個週年日歸屬。

於二零二三年六月三十日，根據購股權計劃按其條款可供發行的證券總數為992,566,800股，合共佔本公司已發行股本約9.08%。

截至二零二三年六月三十日止六個月，根據購股權計劃授出的購股權變動詳情如下：

姓名	授出日期	購股權數目				截至 二零二三年 六月三十日 尚未行使
		截至 二零二三年 一月一日 尚未行使	期內授出	期內行使	期內失效	
執行董事						
梁瑋珩先生*	二零二一年 五月二十一日	29,000,000	-	-	-	29,000,000
陳偉傑先生	二零二一年 五月二十一日	29,000,000	-	-	29,000,000	-
孫婷婷女士	二零二一年 五月二十一日	29,000,000	-	-	-	29,000,000
鄧寶怡女士	二零二一年 五月二十一日	29,000,000	-	-	-	29,000,000
小計		<u>116,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>29,000,000</u>	<u>87,000,000</u>
僱員總計	二零二一年 五月二十一日	58,000,000	-	-	-	58,000,000
總計		<u>174,000,000</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>29,000,000</u>	<u>145,000,000</u>

董事收購股份或債權證之權利

於本期間內任何時間，本公司或其任何附屬公司概無訂立任何安排，致使董事或本公司最高行政人員可透過收購本公司或任何其他法團之股份或債權證而獲益，而有關董事或最高行政人員、或彼等之配偶或未滿18歲子女亦無擁有認購本公司證券之任何權利或已行使任何該等權利。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

本公司或其任何附屬公司於本期間內概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事於重大合約之權益

本公司或其任何附屬公司概無訂立本公司董事於其中直接或間接擁有重大權益而於本期間結束時或本期間內任何時間仍然生效之重大合約。

企業管治

本公司於本期間一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治守則之適用守則條文。

董事遵守證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之標準守則作為本公司規管董事進行證券交易之行為守則。本公司已就本期間內有否不遵守標準守則而向全體董事作出特定查詢，而全體董事已確認，彼等一直全面遵守標準守則所載之規定標準。

審核委員會之審閱

本集團之審核委員會(「審核委員會」)由三名成員組成，分別為獨立非執行董事李玉先生、韓星星女士及劉正揚先生，其中劉正揚先生為審核委員會主席。審核委員會之主要職責為(其中包括)審議本集團的財務報告系統及內部控制程序、就外聘核數師之委任、續聘及罷免向董事會提出建議、批准外聘核數師之酬金及委聘條款、根據適用準則檢討並監察外聘核數師能否保持獨立客觀以及核數程序是否有效，以及審閱本集團之財務資料和會計政策。本未經審核中期業績(包括本集團所採納之會計原則及慣例)已經審核委員會審閱及批准。

刊登中期業績及中期報告

本集團本期間之中期報告(當中載有上市規則附錄十六規定之本集團於本期間之詳盡業績及其他資料)將於適當時候寄發予本公司的股東，並於聯交所網站 www.hkexnews.hk 及本公司指定網站 www.atvgroup.com.hk 登載。本公佈亦可於上述網站查閱。

承董事會命
亞洲電視控股有限公司
鄧寶怡
執行董事

香港，二零二三年八月三十一日

於本公佈日期，董事會包括執行董事劉敏斌先生、鄧寶怡女士、*Mr. Leong Wei Ping* 梁瑋珮先生*、施少斌先生、孫婷婷女士及查夢玲女士；以及獨立非執行董事韓星星女士、李玉先生及劉正揚先生。

* 僅供識別